

اخبار

کشف دستگاه‌های لیزر و ۵۰۰۰داروی قاچاق در پایتخت



رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف ۱۳ دستگاه تجهیزات پزشکی لیزر و ۵۰۰۰ قلم تجهیزات و انواع دارو قاچاق خبرداد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ کاراگاه مهدی افشاری در این باره گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به کشف محل فروش تجهیزات و داروی قاچاق در محدوده شمال تهران شدند.

وی عنوان داشت: رصد های پلیسی حاکی از این بود، تعدادی افراد با همکاری یکدیگر اقدام به پخش تجهیزات و داروی خارجی قاچاق تحت پوشش شرکتی در محدوده مهرآباد جنوبی تهران می کنند.

افشاری افزود: با هماهنگی‌های قضائی تیمی از ماموران به محل مذکور مراجعه و در بررسی های بیشتر از این مکان ۱۳ دستگاه تجهیزات پزشکی لیزر و ۵۳۳۸ قلم انواع دارو زیبایی پوست و مو خارجی فاقد مجوزهای قانونی کشف کردند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ بابیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش از ۱۲ میلیارد تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: در این رابطه ۳ متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند.

به گزارش سایت پلیس، وی در خاتمه با اشاره به اینکه مصرف کنندگان داروها و لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق به دلیل تقضای تاریخ مصرف و افتاد استانداردار لازم بودن، معمولا به انواع بیمارپارها و امراض پوستی دچار می شوند از شهروندان درخواست کرد درصورت مشاهده هرگونه قاچاق و یا احتکارکالا با این پلیس به شماره های ۰۲۱۶۷۴۷۳۳۳ ویا ۰۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

پارک خودرو؛ بیشترین شکایت مردم به پلیس راهور



معاون اجتماعی پلیس راهور فراجا گفت: پارک خودرو در پیادرو یا مقابل درب منازل بیشترین شکایت مردم به سامانه پلیس راهور است.

سرهنگ سربوس حسن‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا گفت:در راستای ایجاد بسترهای ارتباطی گسترده‌تر و تسهیل در ارائه خدمات به مردم، پلیس راهور فراجا با راه‌اندازی سامانه‌ای در پیام‌رسان سروش به نشانی @prahvar1۲، امکان گزارش‌دهی مستقیم و ارتباط نزدیک‌تر مردم با پلیس را فراهم کرده است. این سامانه با هدف دریافت نظارت، گزارش‌ها و اعلام تخلفات طراحی شده تا مردم بتوانند به راحتی با پلیس در تماس باشند.

وی افزود: از این طریق، تمامی گزارشات مردمی شامل ایده‌ها، پیشنهادها، تخلفات رانندگی، وضعیت ترافیک و درخواست‌های رسیدگی به مشکلات ترافیکی به‌صورت لحظه‌ای دریافت می‌شود. پس از بررسی فوری هر گزارش، اقدامات لازم انجام خواهد شد.

معاون اجتماعی پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش که بیشترین گزارشات مردم مربوط به کدام تخلف است؛ ادامه داد: تا این لحظه، بیشترین گزارشات و درخواست‌ها که از سوی مردم به‌ویژه پایتخت‌نشینان به این بستر ارسال شده، شامل تخلفات مربوط به پارک خودروها، پیاده‌روها، پارک جلوی درب منازل و یا حرکت خودروها در خلاف جهت مسیر است.

حسن‌زاده گفت: هدف از راه‌اندازی این سامانه، جلب رضایت‌مندی بیشتر مردم و کاهش مواقع ارتباطی است تا بتوانیم با دریافت نظرات و پیشنهادهای مردمی، کیفیت ارائه خدمات پلیس راهور را بهبود بخشیم و پاسخگوی نیازهای جامعه باشیم. پلیس راهور به‌صورت مستمر و با بهره‌گیری از این اطلاعات، اقداماتی برای کاهش این تخلفات و ارتقای ایمنی معابر درون شهری و برون شهری را انجام می‌دهد.

خشونت علیه زنان یکی از فراگیرترین چالش‌های پیش روی آنان است. بررسی‌های موجود حاکی از آن است که سوء رفتار با زنان، مشکلی فراگیر بوده و مردان عملا از هر کشور، فرهنگ یا طبقه‌ای که هستند، و هر میزان درآمدی که داشته باشند، در ارتکاب خشونت آزادند. اتفاق تلخی که برای خبرنگار ایرنا افتاد و قتل او به دست او به دست همسر خود، مثالی بود از اینکه خشونت علیه زنان محدود به گروهی خاصی از آنها نمی‌شود و ابراز خشونت مردان نسبت به زنان نیز مختص گروه خاصی از مردان نیست.

به گزارش خیرآنلاین، خشونت علیه زنان مقوله‌ای تائیرگذار بر سلامت زنان و جامعه است که هر ساله به قتل، نقص عضو و آزار روحی بسیاری منتهی می‌شود؛ این اتفاقات همگی نشان از افزایش یک بحران دارد. بحرانی که هر روز به وسعت آن افزوده می‌شود. در دهه‌های اخیر، خشونت خانگی که به معنای خشونت همسر علیه زن است، به عنوان یکی از مسائل مهم اجتماعی، بهداشتی و قانونی مطرح شده است.

درباره چگونگی تعریف خشونت علیه زنان در بین صاحب‌نظران اختلاف نظر وجود دارد اما طی یک پژوهش بزرگ که درباره خشونت علیه زنان در ایران،

در ۲۸ مرکز استان کشور انجام شد، خشونت خانگی علیه زنان را به خشونت‌های زبانی، روانی، فیزیکی حقوقی، جنسی، اقتصادی، فکری و آموزشی تقسیم کردند.

خشونت فیزیکی مشخص‌ترین نوع خشونت است که در آن جسم فرد قربانی مورد هدف قرار می‌گیرد. خشونت روانی نوعی از خشونت است که شرف، آبرو و اعتماد به نفس زنان را خدشه‌دار می‌کند و همچنین طبق مطالعات فراوان‌ترین نوع خشونت اعمال شده علیه زنان است که در اکثر مواقع به علت ترس از آبرو بیان نمی‌گردد.

خشونت اقتصادی یک رفتار خشونت آمیز از طرف عاملان خشونت است که با قصد و نیت قبلی در راستای گرفتن استقلال زنان و وابسته‌نگه داشتن آنان با محروم کردنشان از منابع مالی صورت می‌گیرد. خشونت جنسی که بر اساس تعاریف ذکر شده صرفا شامل دخول نمی‌گردد و حتی ازدواج اجباری دختران هم نوعی خشونت جنسی-روانی علیه آنان محسوب می‌گردد. فضای مجازی به عنوان پدیده‌ای نوظهور پیش روی زنان علاوه بر مزایای انکارناپذیر آن می‌تواند تهدیدی برای زنان محسوب شود از آن رو که می‌تواند نگاه جنسیتی و انواع خشونت‌های سایبری را به همراه داشته باشد.

از آنجایی که خشونت علیه زنان پدیده‌ای دیرینه است، ممکن است برخی زنان حتی از مصادیق خشونت علیه خود اطلاعی نداشته‌باشند و آن را

به بهانه قتل خبرنگار ایرنا توسط همسرش:

خشونت خانگی؛ باید سکوت زنان شکسته شود

خشونت علیه زنان مشکلی عمومی و فراگیر است. سکوت زنان و بردباری آنها در برابر خشونت نه تنها از شدت رفتارهای خشن و توهین‌آمیز نمی‌کاهد، بلکه موجب تداوم اعمال انواع و اقسام خشونت از سوی مردان می‌شود و بر این باور نادرست صحنه می‌گذارد که رفتار خشونت‌آمیز حق بی‌چون و چرایی است که به مردان اعطا شده است تا در مقام پدر، شوهر، کارفرما برای سرکوب زنان از آن استفاده کنند.



ثمره دیگر کتمان کردن خشونت‌های اعمال شده علیه زنان و عدم گزارش آن به پلیس و دستگاه‌های قضایی آشکار نشدن وسعت این مسئله و آسیب‌های ناشی از آن و عدم اهمیت این مسئله به عنوان معضل اجتماعی است. شکستن سکوت و اعتراض و برابر رفتارهای خشن که زنان را آزار می‌دهد، می‌تواند اولین گام مبارزه با این معضل باشد. تبیین و انتشار انواع خشونت‌هایی که هر روزه و به طور مداوم جسم و روح زنان را در معرض آسیب قرار می‌دهد، می‌تواند توجه سیاست‌گذاران، مقامات اجرایی، کارشناسان و رسانه‌های جمعی را به مسئله خشونت علیه زنان جلب کرده و مبارزه با آن را در دستور کار قرار دهد. از آنجایی که مشکل خشونت علیه زنان پیچیده و چندجانبه است، راه‌حل‌های آن نیازمند به همین ترتیب دارای جوانب مختلف باشد. راه‌حلی‌که به هیچ‌یک به تنهایی کارگر نبوده و باید به طور هماهنگ به کار گرفته شود.

محدود به خشونت فیزیکی یا جنسی بدانند، آگاهی از حقوق خود و انواع خشونت علیه زنان از مراحل زمنه‌ای برای برخورد با این آسیب اجتماعی است.

شکستن سکوت

خشونت علیه زنان در محیط خانه مشکلی عمومی و فراگیر است و با وجود گستردگی این موضوع و تبعات زیان‌بار ناشی از آن، پنهان نگه داشتن و پرهیز زنان از واکنش فعال نسبت به آن، یکی از مشخصات خشونت علیه زنان در سراسر جهان است.

این در حالی است که سکوت زنان و بردباری آنها در برابر خشونت نه تنها از شدت رفتارهای خشن و توهین‌آمیز نمی‌کاهد، بلکه موجب تداوم اعمال انواع و اقسام خشونت از سوی مردان می‌شود و بر این باور نادرست صحنه می‌گذارد که رفتار خشونت‌آمیز حق بی‌چون و چرایی است که به مردان اعطا شده است تا در مقام پدر، شوهر، کارفرما و … برای سرکوب زنان از آن استفاده کنند.

مقوله «ایمنی» در کشور خلأهای بسیار دارد

متخصص حوزه مقاوم‌سازی و بازسازی سازه‌ها در برابر سوانح با بیان اینکه مقوله «ایمنی» در کشور خلأهای بسیاری دارد، گفت: در کشور قوانین و آیین‌نامه‌های بسیاری برای رعایت و ایجاد قوانین ایمنی در برابر سوانح داریم؛ اما متأسفانه در برخی مواقع شاهد هستیم این قوانین با یکدیگر تناقض دارند.

حامد کیخا در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه ایمنی در کشور ما خلأهای بسیاری دارد، گفت: ما همچنین شاهد هستیم که در مواقع بحران هیچ نهادی درباره ایمنی مسئولیت نمی‌پذیرد چون قوانین الزام آور نیستند؛ بنابراین معتقدم یک مرجع رسمی و یک قانون مشخص باید در زمینه ایمنی و مدیریت بحران ایجاد شود.

وی افزود: با ایجاد یک مرکز یا نهاد ثابت و رسمی، همچنین یکپارچه کردن قوانین ایمنی می‌توان سایر نهادها را نیز در زمینه ایمنی الزام به رعایت قانون و ایجاد هماهنگی کرد.

این متخصص حوزه مقاوم سازی و بازسازی سازه‌ها در برابر سوانح با اشاره به اقدامات مهم مقاوم سازی ادامه داد: پس از ایجاد یک قانون و واحد مشخص، در ابتدا باید ساختمان‌های نالین مسکونی ساخته شوند. سپس برای ایمن سازی و مقاوم سازی، اقداماتی سنجیده شود. همچنین این اقدامات باید الزام آور باشند. سپس می‌توان نظارت و پایش مستمر نیز مدنظر قرار داد. کیخا گفت: پس از انجام کلیه این اقدامات، باید سامانه‌ای جامع طراحی شود تا تمامی این اطلاعات این ساختمان‌ها ثبت شده و مورد مشاهده همگان قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه در قانون نهادهایی ملزم به ارزیابی ایمنی شده اند اما کاری انجام نمی دهند؛ افزود: در قانون مدیریت بحران ماده ۱۴ بند ۵ صوب سال ۹۸، وزارت راه و شهرسازی ملزم شده است که ارزیابی ایمنی ساختمان‌های بلند و مهم را انجام دهد که عملا این اتفاق نمی‌افتد.

این متخصص حوزه مقاوم سازی و بازسازی سازه‌ها در برابر سوانح ادامه داد: باید یک نهاد بالادستی تمام این قوانین و آیین نامه‌ها را اولاً همسو و هماهنگ کرده و نهادهای را متوجه این مسئله کند که باید وظایف خود را انجام دهند؛ دوماً الزام آوری را فراهم کند.

کیخا با اشاره اینکه ایمنی نیازمند نظارت و پایش مستمر است؛ گفت: در آن نهاد متولی ایمنی باید کارگروهی نیز تشکیل شود که قدرت این را

مهم‌ترین راه‌حل در قبال مسئله خشونت علیه زنان اجرای برنامه‌های مختلف به‌منظور تغییر نگرش نسبت به زنان به طور اعم، و نسبت به مسئله ضرب و شتم، به طور اخص است. این برنامه‌ها عبارت‌اند از تحقیق و پژوهش، سیستم حقوقی جدی و پاسخ‌گو، آموزش و تربیت و بالاخره تغییر بنیادی در ساختارهای اجتماعی و اقتصادی. در پیشگیری از خشونت علیه زنان باید به نقش قانون، پلیس، واکنش‌های حقوقی، راه‌حل‌های حقوق مدنی، واکنش بخش‌های بهداشتی، رفاهی و اجتماعی توجه شود. همچنان تربیت و اصلاح مهاجم و آموزش به مردان در مورد خشونت علیه زنان از مسائل مغفول مانده و بسیار تاثیرگذار است.

در ایران، زنان اگر در معرض خشونت علیه همسر قرار گیرند، می‌توانند به تلفن اورژانس اجتماعی یا شماره تماس ۱۳۳ تماس بگیرند تا کمک‌های لازم برای آنان انجام شود.

کیخا گفت:بر اساس قوانین مقابله با آتش، می‌توانیم ساختمان‌ها را به قبل و بعد سال ۹۵ تقسیم کنیم زیرا قوانین از این سال بعد بیشتر به ایمنی پرداختند. همچنین درباره مخاطره زلزله نیز می‌توان گفت بر اساس سوابق ۲۰۰۰ آیین‌نامه ایمنی ساختمان‌ها در برابر زلزله، از سال ۸۴ که این قانون تصویب شد ایمنی ساختمان‌ها افزایش پیدا کرد. وی تأکید کرد که تمامی ساختمان‌هایی که قبل ازتصویب این قوانین ساخته شده‌اند باید مورد ارزیابی و سپس مقاوم سازی قرار گیرند. متخصص حوزه مقاوم سازی و بازسازی سازه‌ها در برابر سوانح با بیان اینکه ۱۷ هزار پلاک مسکونی نزدیک گسل‌های فعال داریم ادامه داد: در سراسر شهر تهران گسل‌های فعال زیادی مانند مشاء وغیره وجود دارد که بسیاری از ساختمان‌های جدید و قدیم روی آنها ساخته شده‌اند. در این نوع تقسیم‌بندی‌ها به فاصله ساختمان‌ها نسبت به گسل‌ها از ۵ تا ۲۵ کیلومتر اشاره می‌شود.

کیخا گفت: بر اساس تاریخچه گسل‌ها، گسل شمال تهران هر ۲۰۰ سال فعالیتی دارد که زلزله سال ۱۸۳۰ آخرین فعالیت آن بود که از آن ۱۹۴ سال گذشته بنابراین بعید نیست در ده سال اخیر زلزله‌ای در این منطقه رخ دهد. وی با اشاره به مقاوم سازی و بهسازی ساختمان‌ها افزود: با توجه به اینکه هر ساختمان چه اهمیتی دارد و چه کاربردی از آن انتظار داریم به عنوان مثال اینکه مسکونی است یا بیمارستان و … هدف بهسازی برای آن در نظر می‌گیریم. متخصص حوزه مقاوم سازی و بازسازی سازه‌ها در برابر سوانح با اشاره به اینکه در مجموع از سال ۸۴ به بعد در حوزه ساخت و مقاوم سازی در برابر زلزله اقدامات خوبی صورت گرفته است؛ ادامه داد: در حوزه حریق نیز محبت ۳ مقررات ملی ویرایش ۹۵ به‌بعد بسیار کامل است اما این قوانین الزام آور نیستند که در این راستا باید تصمیم اتخاذ شود.

کیخا در پاسخ به این پرسش به نظر شما این نهاد متولی ایمنی باید در کدام ارگان شکل بگیرد؛ گفت:من معتقدم این نهاد متولی ایمنی باید در سطح کشوری و ملی باشد و با توجه به شرایط هر منطقه تصمیم‌گیری و اجرای برنامه داشته باشد بنابراین تشکیل کارگروه‌های ایمنی در استان‌ها به نظر بنده مفید خواهد بود زیرا هر استانی ویژگی‌های خاص خود را دارد و می‌توان با جزئیات بیشتری تصمیم‌گیری کرد.

حوادث

اخبار

موتور لانس‌های اورژانس به کلینیک‌های سیار قلبی تبدیل شدند



سخنگوی اورژانس استان تهران از تجهیز موتورلانس‌های این مرکز به دستگاه‌های پیشرفته الکتروشوک و دستگاه نوارقلب خبر داد که باعث می‌شود این موتورها به کلینیک‌های سیار قلبی تبدیل شوند.

شروین تبریزی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در اقدامی تحول آفرین و برای اولین بار در کشور تمامی ۲۳۰ دستگاه ناوگان موتورلانس اورژانس استان تهران به دستگاه دانش بنیان تله‌کاردیوگراف و نرم افزار هوشمند گلاسکو تجهیز شدند.

وی افزود: همچنین ۹۵ درصد از این ناوگان موتوری نیز به دستگاه الکتروشوک خودکار مجهز شدند. سخنگوی اورژانس استان تهران تأکید کرد: با این اقدام ارزشمند، موتورلانس‌ها به کلینیک‌های سیار قلبی تبدیل شدند و این رویداد، سرازآغاز نوینی در ارائه خدمات اورژانسی و نجات جان بیماران، به ویژه بیماران دچار سکته حاد قلبی، خواهد بود. تبریزی گفت: با این تجهیز گسترده، موتورلانس‌های اورژانس استان تهران امکان تشخیص سریع و دقیق بیماری‌های قلبی و اقدامات درمانی فوری را در محل حادثه فراهم می‌آورند که این امر شانس زنده ماندن بیماران را به طور چشمگیری افزایش داده و کیفیت خدمات اورژانسی را به استانداردهای جهانی نزدیک‌تر می‌کند.

وی افزود: این دستاورد بزرگ گامی بلند در جهت ارتقای سطح سلامت جامعه و کاهش تلفات ناشی از بیماری‌های قلبی محسوب می‌شود.

دستگیری فعالان غیرمجاز ارزی در خیابان منوچهری

رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از دستگیری ۳ فعال غیر مجاز ارزی و کشف یک هزار و ۹۵۹ قطعه ارز خارجی به ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ کاراگاه "مهدی افشاری" در تشریح این خبر گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران موفق به شناسایی ۳ فعال ارزی شدند.

وی افزود: در بررسی های انجام شده این سه فعال ارزی با همکاری یکدیگر اقدام به خرید و فروش ارز به صورت غیرمجاز در محدوده خیابان "منوچهری" تهران می کنند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت ضمن شناسایی و دستگیر هر سه متهم اشاره داشت، ادامه داد: در این عملیات پلیسی بیش از یک هزار و ۹۵۹ قطعه انواع ارزهای خارجی کشف وکارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده ۱۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد. این مقام انتظامی افزود: شهروندان درصورت مشاهده هرگونه موارد مشابه با این پلیس به شماره های ۰۲۱۶۷۴۷۳۳۳ ویا ۰۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

طوفان در فیلیپین هزاران نفر را آواره کرد

در پی وقوع طوفان «ابین‌سینگ» در شمال فیلیپین، هزاران نفر از خانه‌هایشان آواره شدند. به گزارش ایسنا، دست‌کم دو کشتی باری پس از برخورد با امواج شدید ناشی از این طوفان به گل‌نخستند.

این طوفان با بادهای شدید و بارش‌های سیل‌آسا در ادامه چند طوفان اخیر رخ داده است که در ماه‌های گذشته مناطق وسیعی را در استان‌های شمالی این کشور تحت تاثیر قرار داده‌اند. کارشناسان با اشاره به تغییرات اقلیمی اخیر می‌گویند شدت و تکرار این طوفان‌ها، آسیب‌پذیری فیلیپین را در برابر این‌گونه حوادث بیشتر می‌کند.

به گزارش بی بی سی، به گفته کارشناسان اگرچه سیستم‌های هشدار و آمادگی‌های دفاعی بهبود یافته‌اند اما لازم است که دولت و مردم برای مواجهه‌باطوفان‌های احتمالی آینده‌آمادتر باشند و زیرساخت‌های مقاوم‌تری ایجاد کنند.

نقطه عطف زندگی «کودکان کل» کجاست؟

رشته‌های هنری، آن‌ها را در زمینه‌های مختلفی مانند روابط اجتماعی، فلسفه، ریاضیات، منطق، مدیریت و معنویت نیز ارزیابی کرده‌ایم.
شناسنامه ۱۵۰ صفحه‌ای ارزیابی استعدادها و توانمندی های کودکان کار
وی همچنین به سنجش سلامت روان این کودکان اشاره کرد و گفت: آسیب‌شناسی روانشناختی در مولفه‌هایی چون اضطراب، افسردگی و مشکلات در انجام تکالیف نیز برای این کودکان انجام می‌شود؛ برای هر کودک یک شناسنامه ۱۵۰ صفحه‌ای تهیه شده که شامل ارزیابی استعدادها و توانمندی‌های او در حوزه‌های مختلف است.
شیردل افزود: امسال قراردادی برای راهبری کودکان با استعداد به امضاء خواهد رسید تا اگر کودکی در زمینه فناوری استعداد داشته باشد، او را به سمت آموزش در این حوزه هدایت کنیم. ما کودکان را در مقطع ابتدایی تا سن ۱۸ سالگی پذیرش می‌کنیم و مراکز بویاشر توسط موسسات غیردولتی به صورت کاملاً مشارکتی اداره می‌شود. هیچ هزینه‌ای برای اجاره این فضاها دریافت نمی‌شود و تمامی امکانات و تجهیزات به صورت رایگان در اختیار موسسات قرار می‌گیرد تا آنها بتوانند خدمات آموزشی و حمایتی به کودکان ارائه دهند. به گزارش تسنیم، با مرور اقدامات انجام شده در شهرداری تهران در حوزه کودکان کار شاید بتوان راه اندازی مراکز بویا شهر، ایجاد شرایط تحصیل و استعدادیابی را نقطه عطفی در زندگی کودکان کار قلمداد کرد؛ اقدامی که نه تنها می‌تواند به کاهش تعداد این دسته از کودکان رنج کشیده منجر شود بلکه مسیر زندگی آنها به سمت پیشرفت، اعتماد به نفس و زندگی بهتر تغییر دهد. امیدواریم این روند با تغییرات مدیریتی پابرجا بماند و روزی برسد که پیدا کردن کودکان کار در سطح شهر کار سختی باشد!

تلاش برای بازگرداندن کودکان کار به کانون خانواده

وی ادامه داد: همکاران ما برای کودکانی که در مراکز بویا مشغول تحصیل هستند، تلاش کرده‌اند تا از آن‌ها صیانت کنند و به خانواده‌هایشان از طریق بسته‌های معیشتی، برگزاری کلاس‌های مهارتی و روانشناسی کمک کنند.

مریم شیردل مدیر اداره پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران نیز در این باره، اظهار کرد که توانسته‌اند ۶۰ درصد از کودکان کاری که قادر به تحصیل در مدارس بودند را در سیستم آموزش وپرورش ثبت‌نام کنند. وی افزود: اوبویت اصلی ما آموزش کودکان محروم است. تحصیل است، به ویژه کسانی که به دلایل اقتصادی یا فرهنگی از ورود به مدارس رسمی خودداری کرده‌اند یا به دلیل سن بالا دیگر نمی‌توانند وارد مدارس رسمی شوند؛ این کودکان در مراکز آموزشی ما به ادامه تحصیل می‌پردازند.

شناسایی استعدادها و زمینه‌ها از میان کودکان کار

شیردل همچنین به فرآیند شناسایی استعدادها و نخبه‌ها اشاره کرد و گفت: ما فرآیندی تحت عنوان استعدادیابی شفلی، تحصیلی و سنجش سلامت روان ویژه کودکان داریم که بر این اساس تاکنون ۲ هزار کودک از مقاطع ابتدایی شناسایی و استعدادیابی‌شده‌اند که برخی از این کودکان در سطح نخبه قرار دارند.

وی افزود: برخی از این کودکان به مراکز دانشگاهی وارد شده‌اند و در رشته‌های ورزشی موفق به کسب مدال‌های استانی و کشوری شده‌اند یا در حال حاضر نقاش حرفه‌ای هستند؛ همچنین دانش‌آموزانی داریم که در زمینه فناوری اطلاعات به موفقیت‌های قابل توجهی دست یافته‌اند. مدیر اداره پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی ادامه داد: در زمینه شناسایی استعدادهای این ۲ هزار کودک، علاوه بر